PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de S3ao Paulo

- Leia-se em Sess#o.
- Cépias aos Edln

MENSAGEM N° 049/2013 . As co

Jydbitna, 02 de agosto de 2013
-

SENHOR PRESIDENTE:

Aprazstie cumprimenta-lo, bem como a
todos os demais representantes do povo dessa respeitada Casa de
Leis.

Trago para apresentacédo de V. Sas. ©
presente Projeto de Lei de n° 049/2013 que ™“Altera a Lei
Complementar n®l10 de 02 de fevereiro de 2005 modificada pela Leil
Complementar n°108 de 01 de marco de 2013”.

N

A presente proposicdo é resultado de
reivindicacdo apresentada pelos interessados a V. Excias, Jja
tendo sido objeto de debate nesta Municipalidade assim como nesse
Legislativo.

A mesma visa atualizar a referéncia
inicial do Auxiliar de Farmicia passando de A-23 para A-39, ou
seja, de R$680,61 para R$922,68.

Tal atualizacdo objetivag recuperar
perdas do referido cargo cuja média salarial no mercado de
trabalho regional esté& acima de R$1.000,00.

Como sdo apenas 05 funcionarios a
serem beneficiados, o impacto orcamentario é suportavel.

¢ Expostas as justificativas que
esperamos sejam aceitas por esta Casa, solicito a apreciacdo da
preposicdo dentro do previsto no art. 45 §1° de LOM.

Sem mais, reitero protesto de elevada
estima e distinta consideragdo, extensivo aes demais edis.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

5,3'3‘5

4
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°,4§7;;13

DE 02 DE AGOSTO DE 2013.

“Altera a Lei Complementar n°l0 de 02 de
fevereiro de 2005 modificada pela Lei
Complementar n°108 de 0l de margo de 2013.”

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito
Municipal da Estédncia Turistica de Ibiuna,
dsando das atribuicdes que lhe sdo conferidas
por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibiuna aprova e, ele sanciona e
promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica alterada a referéncia inicial
do cargo abaixo relacionado, constante da Leil Complementar n©10
de 02 de fevereiro de 2005, que passara de A23 para A39.

ATIXTTTAR DF FARMACTA

o e
l.i(_,l B

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicacdo, ficando revogadas as disposicbes em contrario,
retroagindo seus efeitos a partir de 1° de agosto de 2013,

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA EM 02 DE AGOSTO DE 2013. -

1

- = \
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal

Ibitna, 02 de agosto de 2013.
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REF, VALOR
Al RS 20159
A2 RS 300.33
A3 RS 300.41
Ad RS 31857
A8 RS 328.17
Ab RS 338.03
A7 RS J4R.31
AR RS 472,61
AY R$ 472,61
ALO RS 47380
ALl RS 48R.19
Al2 RS 302.75
Al3 RS 517.78
ALl RS 53334
A5 RS 54933
Alb RS 36588
AlT RS 38287
AR RS 6iHL23
Al9 RS 61823
A2 RS 636,87
A2l RS 635497
A2 1S 66810
A3 RS 680.61
A4 RS 69328
A2S RS 70604
A6 RS 717.96
A27 RS 731.86
A28 RS 74499
A29 RS 738.17
A RS 771.54
AM RS TRS.07
A32 HS TUR. 39
A33 RS K12.26
A4 RS B25.64
A3S RS 84008
A6 RS §34.13
A3T RS 368.13
A3 RS 882.47
A3y RS 922.68
AdD RS 93188
A RS 97942
42 RS 1LOORTO
A43 RE 10385
Add RS 1LOTLIT
AdS RS 110220
Adb RS | 126,34
Ad7 RS 1 138,40
AdR RS {15330
AdY RS 117497
ASD RS 119329

REF. VALOR
ASY RS 121160
A52 RS 1.229.90
A5l RS 126490
ASd RS 1 30288
ASS RS 1.341.95
56 RS 138218
AST RS 1.423.63
A58 RS 146581
A9 RS 151036
A6 RS 1.355.66
Abl RS 1 602,36
AG2 RS 165036
Ab3 RS 1.699.89
Abd RS 1.703.16
AG3S RS 1.754.25
Abo RS 1.80691
ABT RS 1RaLIT
AGY RS 1.916,4
ApY RS 1 97444
ATO RS 2033.66
AT RS 262
AT2 RS 2.137.56
AT3 RS 2.222.30
AT74 RS 228843
AT3 RS 2.337.59

AT6 RS 242824
ATT RS 2.501.08
ATS RS 2.5376.19
ATY RS 2.653.44
ABt RS 2.733.04
ARl RE 2.815.04
AR2 RS 2 89947
ARS RS 2.986.46
AR4 RS 3.076.04
ABS RS 3.109.09
ARG RS 320239
AB? RS 3.298.45
ARB RS 3.397.42
ASY RS 3.49%.33
ADG RS 3.604.29
AN RS3.712.483
AG2 RS 1823 K3
A3 RS 393852
A4 RS 4.056 68
AY5 RS 4 17K.38
Ak RS 4.303.72
ADT RS 445285
AW R% 4 56583
AW RS 4.702.79
Al RS 4 84388




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

A

LEI COMPLEMENTAR N° 010.
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2005.

Disciplina © quadro de servidores da
Prefeitura Municipal da Estancia Turistica

de Ibiuna e da outras providéncias.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal
da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das

atribuicdes que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Esténcia
Turistica de Ibiuna aprova e, ele sanciona e

promulga a seguinte Lei:

CAPITULO I
DO AMBITO E OBJETIVO

Art. 1° - Essa Lei dispde sobre a reestruturacao
administrativa, nos aspectos referentes a estrutura
organizacional da Administracao direta da Prefeitura Municipal

da Estancia Turistica de Ibiuna.

Art. 2° - Constitui objetivo principal da presente
Lei contribuir para o aprimoramento e agilidade dos servigos
piblicos locais, em perfeita harmonia com as legislacdes federal

e estadual.

Art. 3° - Para alcancar o objetivo citado no artigo
anterior, serdo adotadas como metas do sServicgo publice
municipal:

I - facilitar e simplificar o acesso dos municipes aos servigos

e eguipamentos municipais;




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBII:I!_\I

Estado de Sao Paulo

ANEXO UNICO - A LE1 COMPLEMENTAR

N.° 087/2011
| Fls.2
I Agrimensor Concluseﬁm no curso 40 A49
Efetivo de agrimensura
SEOB -
1 Lo raduacdo em n _
Arquiteto Arquitetura + CREA 2 e
I Efetivo
1 Farmacéutico Graﬂdua(;’ﬁ(‘.» viR 40 AS9
Efetivo Farmacia
| Dentista Crpbuago am 40 BS|
. Efetivo Odontologia
[ 3
6 Enfermeiros Graquac;do e 30 B57
Efetivo Enfermagem
Nuilafde Ensino Fundamental
10 En l'e‘rma carn] Completo + Curso 40 B21
& Efetivo Especifico
Teenics de Ensino Médio
| Enfermagem SESA Completo + curso de 40 B37
- £ Efetivo especializagdo
: Recepcionista Ensino Fundamental 40 A2
Efetivo Completo
Téenico de Ensiii Modin
| Gl Completo + curso de 40 B21
. Ll Efetivo especializacdo
Técnico de Ensino Fundamental
| Raio X Completo + Curso 24 B37
) Efetivo Especializag¢o B
Auxiliar de Ensino Fundamental 40 A2
l Farmacia EFtivi Completo o




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo .
‘Q \&

§ 1° Os profissionais cedidos pelo estado na condigdo de profissionais de sup:
pedagodgico exercerao suas atividades de acordo com o convénio de Municipalizagao.

§ 2° O profissional cedido pelo estado ao Municipio, por meio, da Parceria Educacic
Estado-Municipio tem sua progresséao e requlamentagdo funcional efetivada pelo or
Estadual.

§ 3° O profissional do referido convénio néo faz jus as vantagens constantes nesta
Complementar, a remisséo efetivada a esses profissionais, se faz para regulamentagao
movimentagéo intema e aproveitamento desses profissionais, quando operando em regime
colaboragdo, conforme o inciso XXIl. da Resolugdo 02/2009 do Conselho Nacional
Educacéo, a qual fixa as diretrizes para o Plano de Carreira.

Art.160. Fica autorizado o Poder Executivo proceder a atos regulamentares par.
execugdo desta Lei Complementar.

Art.161. As despesas decorrentes da execugao desta Lei Complementar correrao
conta das dotagbes do orgamento em curso, suplementadas se necessario.

Art.162. O profissional do Magistério afastado para outro érgéo para exercer fungoes .
correlatas ao Magistério Municipal e servigos de Apoio Pedagodgico, constantes neste Ple
deixa de ser regido por esta Lei Complementar.

Art.163. Os profissionais do Magistério Publico e servicos de Apoio Pedagogico
Educagédo Basica do Municipio da Estancia Turistica de Ibitina, constantes neste Plano se
regidos pelos dispositivos referentes nesta Lei Complementar e na Consolidagédo das Leis
Trabalho — CLT.

Art.164. Os salérios constantes nesta Lei Complementar foram reajustados em
(cinco por cento), sobre os valores constantes na Lei Complementar n° 082 de 2010.

Art.165. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas
disposigbes em contrario, em especial as constantes na Lei Complementar n° 64/2009.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, 20 DE DEZEMB
DE 2010

COITI MURATSU
Prefeito Municipal




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

fixada no local de costume em

Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeitura e a
de dezembro de 2010.

JAMIL PRADO
Secretario da Administragao




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo M
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LEI COMPLEMENTAR N° 108.
DE 01 DE MARCO DE 2013

“Dispde sobre a Alteragéo da Lei Complementar n® 10 de 02 de
fevereiro de 2005 e da outras providéncias.”

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito Municipal da
Estancia Turistica de Ibiina, usando das atribuicdes que lhe sao
conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibiina aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica alterada a referéncia inicial do cargo abaixo
relacionado, constante da Lei Complementar n® 10 de 02 de fevereiro de 2005, que passara de

A22 para A23:
[ AUXILIAR DE FARMACIA |

Art. 2° - A execucdo da presente Lei sera suportada por verbas

proprias consignadas no orgamento vigente suplementadas, se necessario.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao, ficando

revogadas as disposicdes em contrario, retroagindo seus efeitos a partir de 1° de janeiro de 2013.
_ GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA. AO 1° DIA DO MES DE MARCO DE 2013.

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria Geral da Administracéo e

afixada no local de costume em 01 de Margo de 2013.

JAMIL PRADO

Secretario de Administracao
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo ~

ESTIMATIVA DE IMPACTO ORCAMENTARIO-FINANCEIRO
Interessado: Camara Municipal da Estancia Turistica de lbiuna
OBIJETIVO

Complementa o Projeto de Lei do Executivo Municipal, aplicando o estabelecido na Lei
Complementar n® 101/2000, conforme disposto nos artigos 15,16 e 17.

TIPO DE ACAO GOVERNAMENTAL
Criacdo, extingdo e nova categorizagdo de cargos na tabela de referéncias desta prefeitura.

AUMENTO DE DESPESAS COM PESSOAL — CONFORME PROJETO
Despesa atual

Nomenclatura \ Qtd. | Ref. Remuneragao
| (A) (B)
Auxiliar de Farmécia | 05 | A23 RS 680,61

(=) Total mensal de vencimentos brutos
(+) FGTS (8%)

(+) INSS empresa (20%) \

(=) Total da despesa

Despesa em 12 meses + 132 salario 56.626,70

No Exercicio | 19.238,56

Despesa futura

Nomenclatura l Qtd. | Ref. Remunera;éb— Total
(A) \ (B) (A xB)
Auxiliar de Farmacia |05 |A37]  R$92268 4.613,40 |
(=) Total mensal de vencimentos brutos 4.613,40
(+) FGTS (8%) 369,07
(+) INSS empresa (20%) 922,68 |
(=) Total da despesa 5.905,15
Despesa em 12 meses + 132 saldrio 76.766,95 '
No Exercicio | 31.986,23 Y

A elevacdo de referéncia para 05 funciondrios acrescentara o valor de RS 12.747,67,f

DOTACAO ORGAMENTARIA

Total previsto nas categorias de Vencimentos e Vantagens Fixas e Obrigagoes
Patronais para o exercicio, na prefeitura da Estancia Turistica de Ibitna: RS
49.508.122,00.




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S3o Paulo ~

O total da despesa, no primeiro ano de criacdo do cargo, frente a dotagdo
orgamentaria aprovada, se considerado apenas 0 exercicio em curso, tera aumento
em relacdo a dotagao aprovada sera de 0,25%. Em 12 meses 0 valor correspondera a
0,41% do orgamento.

PERIODO DO IMPACTO ORCAMENTARIO-FINANCEIRO

A partir de agosto de 2013.

CONCLUSAO
A despesa possui saldo orgamentario suficiente, ndo causa desequilibrio financeiro,
nio afeta as metas fiscais e ndo afeta as despesas com pessoal de forma a infringir a
LRF. Logo, possui condigdes de implementacao.
Ibitina/SP, 05 de agosto de 2013
P

LEANDRO JESUS DA SILVA
SECRETARIO DE FINANCAS

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
PREFEITO MUNICIPAL




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiu .gov.br

CERTIDAO: P

Certifico que o Projeto de Lei n®. 63/2013 de autoria d
Chefe do Executivo foi protocolado na Secretaria
Administrativa no dia 05 de agosto de 2013 e lido no
expediente da Sessao Ordinaria do dia 06 de agosto de
2013, extraidas e entregue fotocopias aos Srs.
Vereadores conforme Despacho do Sr. Presidente.

Certifico mais, o Projeto de Lei n°. 63/2013 encontra-se

a dispgsicéo, das comissGes para exararem parecer




DO

CAMARA MUNICIPAL DA EST ANCIA
TURISTICA DE |

REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL \

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 05 d_é "-Mu _
agosto de 2013 o Projeto de Lei n®. 63/2013 que “Altera a Lei Complementar n%_.\
10 de 02 de fevereiro de 2005, modificada pela Lei Complementar n%. 108 de 01~ )
de margo de 2013."; \
Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para apreciagcao
desta Casa de Leis no dia 12 de agosto de 2013 o Projeto de Lei n%. 66/2013
que “Autoriza a suplementacdo de dotagcdo orgamentaria por anulacdo de
dotacéo entre 6rgaos e da outras providéncias.”;
Considerando a necessidade de alterar a referéncia inicial do cargo de
Auxiliar de Farmacia, objetivando recuperar perdas do referido cargo na
Prefeitura de Ibitina cuja média salarial no mercado de trabalho regional esta
acima de R$ 1.000,00;
Considerando a necessaria autorizacao legislativa para que o
Executivo possa remanejar dotacdo do orgamento vigente da Camara para ser
utilizado pela Prefeitura Municipal no setor Obras e Engenharia — dotacdo Obras
e Instalagbes, com a finalidade de atender as despesas até o final do corrente
= exercicio;
Considerando a relevancia da proposi¢do acima, conforme justificado;
Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos Artigos 131,
132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei n®. 63 e
66/2013 colocados em Regime de Urgéncia Especial e incluidos para discusséo
e votacdo unica na Ordem do Dia da presente Sessao Ordinaria.
READOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 13 DE

%—l o

o @M‘Jﬁ Moraes
' Vereadora
2013-2016

Devanir Cindi de e

- VEREADOR



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadq de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br,

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 63/2013

AUTORIA:- CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR:- VEREADOR ODIR VIEIRA BASTOS

COMISSOES DE JUSTIGCA E REDAGAO; FINANCAS E ORGAMENTO; E
OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Leis no dia 05 de agosto de 2013 o Projeto de Lei n®. 63/2013 que “Altera a Lei
Complementar n%. 10 de 02 de fevereiro de 2005 modificada pela Lei
Complementar n®. 108 de 01 de margo de 2013.”

A Comissao de Justica e Redagao em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagao regimental, pois a proposigao tem o objetivo de alterar a
referéncia inicial do cargo de Auxiliar de Farmécia, que passara de A23 para A39,
atualizando-se a remuneracdo dos funcionarios lotados neste cargo objetivando
recuperar perdas do referido cargo na Prefeitura de Ibiina de acordo com a média
salarial no mercado de trabalho regional, conforme disposto no artigo 1°. da
proposigao, nada impedindo a deliberagao pelo Douto Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagéo regimental, pois as despesas
correrdo por conta de verbas proprias consignadas no orgamento, suplementadas
se necessario, sendo acompanhado da estimativa de impacto orgamentario-
financeiro.

As Comissdes de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas;
e Educacdo, Salde e Assisténcia Social, quanto a sua competéncia, exaram
parecer pela tramitagdo normal, pois a alteragéo proposta na referéncia do Auxiliar
de Farmacia visa adequar os valores dos vencimentos do cargo existente na
estrutura administrativa da Prefeitura, de acordo com o piso do salario regional, e
dentro dos limites da Lei de Responsabilidade Fiscal.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 13 DE

DIDO DE ANDRADE
MEMBRO e

PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
«Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estad ao Paulo /]
o Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266 },' ;
COMRRDED www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: cama1a1b1una@camara1b1 .SP.2OV. m ; ‘
b

Parecer Projeto de Lei n®. 63! 3 -fls.
N
MATIAS

LUIZ CARLOS DE CARVALHO _ DALBER

VICE - PR;S_IDENTE / /
e ¥ o - &" /4 .'_.’ \~.
: 7/ A/../(.X / \_;
ALINE B(%%

) SES ALVES DE MORAES
/ PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBL,

ATIVIDADES PRIVADAS X

\ U1 % )\_,\ 7/ )
P;&lﬁ_o KENJI SASAKI % ISRAEL, DE
VICE - PRESIDENTE : ME

= . (II.' 'r ¢ 1y y ) .
e LUIZF \
PRESIDENTE DA COMISSAO DE EDUCAGAO, SAUDE E ASSISTENCIA

e

RUEQ&?/ R N | T
ABEL RIGUES DE CAMARGO RODRI&O’bE‘”LIM’A"

VICE/- PRESIDENTE MEMBRO V

. /
S



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°. 44/2013 ‘

“‘Altera a Lei Complementar n® 10 de 02 de fevereiro de 2005, * '

modificada pela Lei Complementar n® 108 de 01 de margo de
2013".

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito Municipal
da Esténcia Turistica de Ibitina, usando das atribuigdes que lhe
séo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de
de Ibiina aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterada a referéncia inicial do cargo abaixo
relacionado, constante da Lei Complementar n® 10 de 02 de fevereiro de 2005, que
passara de A23 para A39.

AUXILIAR DE FARMACIA

Art. 2° - A execugéo da presente Lei sera suportada por verbas
proprias consignadas no orgamento vigente suplementadas, se necessario.
Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,

ficando revogadas as disposigdes em contrario, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de
agosto de 2013.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 14 DE AGOSTO DE 2013.

_--"'"’.-'.‘ /.

CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR

ABEL_Ronzéu s
ECRE

RODRIGO DE LIMA
° SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n2. 331/2013 Ibitna, 14 de agosto de 2013\

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 44/2013, referente ao Projeto de Lei Complementar n°.
49/2013, nesta Casa tramitou com o n°. 63/2013, que “Altera a Lei Complementar
n2. 10 de 02 de fevereiro de 2005 modificada pela Lei Complementar n°. 108 de 01
de margo de 2013.” aprovado na Sesséo Ordinaria realizada no dia 13 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracgao.

Atenciosamente,

CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR

([COPIA|

AO EXMO. SR.
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO |
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.  ~Ooccloe 46/ 08/43
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CERTIDAO: "«\
Q!

Certifico que o Projeto de Lei n° 63/2013 recebeu no:
expediente da Sessdo Ordinaria do dia 13 de agosto de e
2013 o Requerimento de Urgéncia Especial nos termos AN
regimentais, para inclusdo, discussao e votacao na Ordem
do Dia, que colocado em votagdo nominal no inicio da
Ordem do Dia foi aprovado por quatorze votos favoraveis e
um contrario do Vereador Paulo Kenji Sasaki, e devido a
aprovacdo do Requerimento de Urgéncia Especial foi
apresentado o parecer conjunto das Comissdes de Justica e
Redacéo; Financas e Orgamento; Obras, Servicos Publicos
e Atividades Privadas, e Educacao, Saude e Assisténcia
Social, e ap6s colocado em discussao e votagdo nominal o
Projeto de Lei n®. 63/2013 foi aprovado por unanimidade dos
Srs. Ver S.

Certifico finalmente, em virtude da aprovacao do Projeto de
Lei n% 63/2013 foi elaborado o Autégrafo de Lei n°. 44/2013,
encaminhado através do Oficio GPC n®. 331/2013, de 14 de




